
ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету від 11 

квітня 2023 р. і питання №3 порядку денного  

«Організація вступної кампанії та затвердження Правил прийому на 2023 р.» 

 

Заслухавши інформацію відповідального секретаря приймальної комісії 

Калєнік К.В., вчена рада університету постановляє: 

1. Затвердити: 

1.1 Правила прийому до ДБТУ у 2023р.; 

1.2 Положення про приймальну комісію ДБТУ. 

2. Всім співробітникам ДБТУ вважати профорієнтаційну роботу та 

формування контингенту, як пріоритетний напрямів діяльності. 

Термін виконання: постійно. 

3. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету, 

директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам кафедрами: 

3.1. Організувати на факультетах/ННІ підготовку до складання ЭВІ 

та ЄФВВ для здобувачів вищої освіти освітнього ступеню бакалавр, які 

закінчують навчання у 2023році та планують вступати до магістратури. 

Термін виконання – до 24 квітня 2023р. 

3.2. Забезпечити формування реєстрів випускників СВО бакалавр, 

які прагнуть вступити до магістратури, з метою побудови їх подальшої 

траєкторії вступу та консультування щодо їх дій. 

Термін виконання – до 21 квітня 2023 року. 

3.3 Забезпечити розробку програм співбесід, творчих конкурсів, 

фахових іспитів та надати до приймальної комісії. 

Термін виконання – до 22.04.2023 року – подати до приймальної комісії, 

до 30.04.2023 року – затвердити у голови приймальної комісії. 

3.4 Сформувати дієву команду із залученням співробітників 

факультетів/ННІ та інших структурних підрозділів, яка забезпечить 

реалізацію процедур Вступної кампанії 2023. 

Термін виконання – до 30.05.2023 р. 

3.5 Призначити на факультетах/ННІ відповідальних осіб для 

реєстрації вступників для складання ЄВІ та ЕФВВ. 

Термін виконання – до 05.05.2023року. 

3.6 Для створення конкурсних пропозицій у ЄДЕБО зробити 

розподіл ліцензійного обсягу за відповідними спеціальностями за термінами 

та формами здобуття освіти. 

Термін виконання – до 01.05.2023року. 

3.7 Забезпечити подальший розвиток рекламної кампанії ДБТУ у 

соціальних мережах, проведення дистанційних профорієнтаційних заходів в 

межах університету та факультетів/ННІ. 

Термін виконання – протягом квітня-червня 2023 року. 

4. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету, 

директору ННІ Кіберпорт, деканам факультетів, завідувачам кафедрами, 



завідувачу відділу аспірантури та докторантури забезпечити формування 

переліку осіб з числа бажаючих вступити до аспірантури та докторантури. 

Термін виконання – 01 липня 2023 року. 

5. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету, 

уповноваженої особі з питань прийняття та розгляду електронних заяв 

вступників провести навчання з робочим апаратом ПК для прийому 

документів для здобуття освіти та внесення персональних даних до ЄДЕБО 

за ОС молодший бакалавр, бакалавр та магістр. 

Термін виконання: не пізніше 15.07.2023року. 

6. Проректору з науково-педагогічної роботи, розвитку економіки та 

інфраструктури, керівнику центру інформаційних технологій, 

відповідальному секретарю приймальної комісії забезпечити організацію 

робочих місць та ресурсне забезпечення Вступної кампанії 2023 року. 

Термін виконання: до 15.06.2023року. 

 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету від 11 

квітня 2023 р. з питання №5 порядку денного «Результати самоаналізу: стан 

та перспективи розвитку наукової роботи на факультетах/ННІ університету» 

 

Заслухавши та обговоривши доповіді голів науково-технічних рад (далі 

– НТР) факультетів та директора ННІ з питання порядку денного «Результати 

самоаналізу: стан та перспективи розвитку наукової роботи на 

факультетах/ННІ університету», вчена рада ухвалює: 

1. Визнати наукову роботу факультетів/ННІ університету задовільною.  

2. Затвердити аналітичні довідки факультетів/ННІ університету про 

рівень наукового та науково-технічного потенціалу і результативність 

наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності та обґрунтування 

напрямів і заходів з удосконалення та розвитку на короткостроковий (до 5 

років) період  факультетів/ННІ університету.  

3. Підвищити наукову активність учених університету шляхом: 

3.1. Збереження та розвитку провідних наукових шкіл, проведення 

ними міждисциплінарних наукових досліджень із найбільш актуальних 

проблем.  

Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл, 

завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

3.2. Орієнтування на максимальне впровадження результатів 

наукових досліджень у виробництво та освітній процес.  

Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл, 

завідувачі кафедр, начальник НДЧ. 

Термін виконання – протягом року. 

3.3. Організації вузівського етапу конкурсу наукових проєктів за 

напрямами фундаментальних і прикладних досліджень, науково-технічних 

розробок, стартапів, грантових пропозицій.  

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр, керівник 

НДЧ. 

Термін виконання – квітень – червень 2023 р. 

3.4. Забезпечення наукової експертизи проєктів із залученням 

провідних учених університету. 

Відповідальні – голови НТР факультетів, провідні вчені університету, 

керівник НДЧ. 

Термін виконання – червень 2023 р. 

4. Ужити заходів для збільшення ефективності кадрової політики та її 

спрямованості на постійне підвищення наукової кваліфікації шляхом: 

4.1. Активного залучення талановитої студентської молоді до 

наукової діяльності, участі у виконанні  наукових тематик кафедр.  

Відповідальні – голова ради молодих учених, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 



4.2. Забезпечення роботи аспірантів і докторантів за тематиками, 

пов’язаними з такими, що виконуються за рахунок коштів державного 

бюджету та приватних структур. 

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр, наукові 

керівники аспірантів, наукові консультанти докторантів. 

Термін виконання – протягом року. 

4.3. Сприяння стажуванню та міжнародним обмінам, фінансової 

підтримки молодих науковців через гранти, премії, стипендії державних, 

зарубіжних і міжнародних установ та організацій. 

Відповідальні – голова ради молодих учених, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

5. Забезпечити розширення джерел фінансування наукової діяльності 

університету шляхом: 

5.1. Активізації участі творчих колективів у конкурсах проєктів 

фундаментальних і прикладних наукових досліджень та науково-технічних 

(експериментальних) розробок.  

Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

5.2. Проведення на договірних засадах із юридичними та фізичними 

особами науково-дослідних робіт і надання консультативних послуг. 

Відповідальні – завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

5.3. Використання різноманітних форм рекламування наукової 

продукції з метою розвитку системи комерціалізації результатів наукової 

діяльності.  

Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл, 

завідувачі кафедр, керівник ВОНРВС. 

Термін виконання – протягом року. 

6. Забезпечити посилення публікаційної та видавничої діяльності 

шляхом: 

6.1. Активізації публікування наукових праць у міжнародних 

рейтингових виданнях.  

Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

6.2. Застосування наукометричних показників як об’єктивного 

індикатора оцінки актуальності й якості результатів науково-дослідної 

роботи.   

Відповідальні – завідувачі кафедр, директор наукової бібліотеки. 

Термін виконання – протягом року. 

6.3. Забезпечення відповідності наукових видань університету 

європейським стандартам, їх інтеграції в європейські та світові системи 

індексації (якісний рівень публікацій, наявність вебсайта наукових видань, 

залучення провідних зарубіжних учених до редакційних колегій наукових 

видань, об’єктивне рецензування статей за критерієм актуальності й 

унікальності).  



Відповідальні – голови НТР факультетів, голови редакційних колегій 

наукових видань, начальник редакційно-видавничого відділу. 

Термін виконання – протягом року. 

6.4. Забезпечення дотримання норм наукової етики вченими 

університету. 

Відповідальні – завідувачі кафедр, директор наукової бібліотеки. 

Термін виконання – протягом року. 

7. Розширювати  співпрацю з місцевими органами державної влади та 

органами місцевого самоврядування шляхом: 

7.1. Сприяння залученню вчених університету до роботи у складі 

консультативно-дорадчих органів, робочих груп та інших допоміжних 

структурних підрозділів місцевих органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування. 

Відповідальні – керівники НТР факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

7.2. Активізації участі вчених університету в розробці регіональних 

проєктів і програм, науково-практичному супроводженні й оцінюванні 

ефективності їх виконання.  

Відповідальні – керівники НТР факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

8. Розвивати міжнародне наукове співробітництво та проводити 

системну роботу із забезпечення інтеграції результатів наукових досліджень і 

розробок у світовий науковий та європейський дослідницький простір 

шляхом: 

8.1. Зміцнення та подальшого поглиблення існуючих партнерських 

відносин, установлення нових зв’язків зі співробітництва в науковій сфері 

із зарубіжними університетами та науково-дослідницькими центрами.  

Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових шкіл. 

Термін виконання – протягом року. 

8.2. Підготовки та подання проєктів, зокрема колективних, на 

участь у грантових програмах підтримки та розвитку наукової діяльності, у 

тому числі тих, що передбачають індивідуальну участь у міжнародних 

дослідницьких проєктах і програмах. 

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

8.3. Використання зв’язків із провідними європейськими науковими 

інституціями для залучення університету як партнера спільних проєктів і 

досліджень у грантових програмах, спрямованих на закріплення партнерства 

Україна – ЄС (Програма «Горизонт Європа» та ін..).  

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр.  

Термін виконання – протягом року. 

8.4. Оприлюднення результатів наукових досліджень у 

міжнародних і зарубіжних виданнях, організації та проведення міжнародних 

наукових заходів, участі співробітників університету в наукових заходах, що 

проводяться в інших країнах.  



Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових шкіл. 

Термін виконання – протягом року. 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету від 

11 квітня 2023 р. з різного порядку денного «Затвердження додаткового 

переліку наукових шкіл ДБТУ» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи 

професора Михайлова В.М. з різного порядку денного «Затвердження 

додаткового переліку наукових шкіл ДБТУ», вчена рада постановляє: 

1. Прийняти до уваги інформацію кафедр про науковий доробок і 

перспективи подальших досліджень окремих наукових колективів та 

затвердити наукові школи Державного біотехнологічного університету з 

напрямів: 

«Теоретичні та методологічні засади селекції нових 

високопродуктивних сортів і гібридів сільськогосподарських культур в 

умовах східної частини лівобережного Лісостепу України» (керівник – д.с.-

г.н., проф. Гопцій Т.І.); 

«Інноваційні технології та інтенсифікація розвитку скотарства» 

(керівник – д.с.-г.н., проф. Прудніков В.Г.). 


